АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]04.02.2025 г.	   с. Рыбное	        №  12

О внесении изменений Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства», утвержденный постановлением администрации Рыбинского сельсовета от 17.12.2024г. № 95

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 г. №  210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Рыбинского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства», утвержденный постановлением администрации Рыбинского сельсовета от 17.12.2024г. № 95 (далее – Административный регламент):
1.1.  Раздел 2 Административного регламента дополнить пунктами 2.5.1., 2.7.1.  следующего содержания:
«2.5.1. Срок действия решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка составляет один год. В случае, предусмотренном пунктом 10  статьи 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, срок действия такого решения составляет два года.
2.7.1. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
[bookmark: 000440][bookmark: 100385]2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
1.2. Пункт 2.6 Административного регламента исключить.
1.3. Раздел 4, 5 Административного регламента исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в печатном издании «Ведомости Рыбинского сельсовета», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Рыбинский сельсовет в сети Интернет.

Глава Рыбинского сельсовета		                                   В.Н. Кондратьева